БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, РеспубликаЙорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«J13_» ноябрь-------- 2023й. № 653 « 13 » ноября______2023 г.

О внесении изменений в состав
республиканского художественно-экспертного совета

по народным художественным промыслам

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в состав республиканского художественно-экспертного

совета по народным художественным промыслам, утвержденный
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 августа
2008 года № 287 (с последующими изменениями), следующие
изменения:

1) ввести в состав совета:
Трофимову О.П. - начальника отдела развития

лесопромышленного комплекса и легкой промышленности
Министерства промышленности, энергетики и инноваций Республики
Башкортостан, секретаря совета;

Гостенова В.В. - руководителя Центра народно-художественных

промыслов, ремесленной деятельности, сельского и экологического
туризма Республики Башкортостан;

2) наименования должностей Бадретдинова Н.Н., Миниярова Р.Х.
изложить соответственно в следующей редакции:

«директор ООО Учебно-производственное предприятие народно-
художественных промыслов "Артель" (по согласованию)»;

«заместитель директора ООО Учебно-производственное
предприятие народно-художественных промыслов "Артель"
(по согласованию)»;

3) вывести из состава совета Ключникову Л.Н.

Премьер-министр
Правительства

Республики Башкортостан

ш / ОТДЕЛ \ г
* (регистрации/ *

А.Г. Назаров